Município de Chopinzinho
PREVCHOPIM - Regime Próprio de Previdência

Social dos Servidores Públicos do Município de
Chopinzinho - PR

Ata no 0062 - Sexegésime sêgundâ reunião do Comitê de Invêatimento

Aos vinte e um dias do mês de julho de dois mil e vinte, às 14:00 horas, reuniram-

se os membros do comitê de investimênto do RPPS de Chopinzinho. Se fizeram

presentes os membros, André Luís Budane, Neide Caldato e Alecson Piassa.

Reunião esta convocada para avaliar a nossa carteira e sugerir possíveis

realocaçoes. Em avaliâção alguns fundos com rentabilidâde baixa que poderiam

ser rêalocados buscando uma rentabilidade maior. Foi avâliado a êspecialmente

a carteira de renda fixâ da Caixa Econômica Federal, onde verificamos que

alguns fundos não estavam rendendo o desejado, como o fundo CAIxA BRASIL

GESTÃo ESTRATÉG|CA FIC RENDA FlxA, que esta com um rendimento de

o,320/o no mês e o fundo cAlxA BRASIL |MA-B 5 T|TULOS PÚBLTCOS Fl

RENDA FIXA LP, com um rendimento de 0,56 no mês, outro fundo com

rentabilidade menor e o CAIXA Fl BRASIL lDkA IPCA 2A TITULOS PUBLICOS

RF LP com um rendimento de 0,56%, VeriÍicou-se que os fundos com

rentabilidade maior são os Íundos: Caixa Brasil IMA-B 5+ Titulos Públicos RF LP

com rentabilidade de 4,66% no mês e o Íundo CAIXA BMSIL IMA-B TiTULOS

PÚBLICOS RENDA FIXA LONGO PRAZO com rendimento de 2,770/0 no mês.

Diante da situaÉo levantada, o comitê sugere ao conselho a realocaÉo dos

valores da seguinte forma: resgatar o valor de R$ 1.000.000,00 (um milháo de

reais) do fundo cAtxA BRASTL GESTÃO ESTRAÍÉG|CA FIC RENDA FIXA,

resgatar o valor de R$ 1.000.000,00 (um milhâo de reais) do Íundo CAIXA

BRASIL IMA.B 5 TITULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA LP, E TEAIOCAT O VAIOT

total de R$ 2.000.000,00 (dois milhóes de reais) no fundo CAIXA BRASIL IMA-B

T|TULOS PÚBLICOS RENDA FIXA LONGO PRAZO. Sendo estas as sugestÕes

para o conselho foi enc€nada a presente reunião e lavradâ a presenle ata que

vai assin?Ca pelos presêntes.

Neide Caldato